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Valtuustoaloite: Sosiaalisen investoinnin käyttöönotosta osana 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen talousarvioprosessia 
 
Esitämme sosiaalisen investoinnin käyttöönottoa osana Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
talousarvioprosessia ja investointisuunnitelmaa. Investointisuunnitelmat ovat perinteisesti 
sisältäneet lähinnä aineellisen ulottuvuuden. Hyvinvointialueella on kuitenkin uutena toimijana hyvä 
tilaisuus ottaa käyttöön uusia toimintatapoja. Pohjois-Karjalan hyvinvointialue tarvitsee jatkossakin 
menestyäkseen kokonaisvaltaisen hyvinvointitalouden mallia, jonka osana sosiaalinen investointi on. 
 
Euroopan komissio on jo vuonna 2013 julkaissut sosiaalisen investoinnin pakettinsa¹. Suomessa 
konseptia ei kuitenkaan ole vielä laajasti tunnistettu ja toimeenpantu. Sosiaalisella investoinnilla 
tarkoitetaan² ytimekkäästi investoimista ihmisiin ja hyvinvointiin: inhimillisiin resursseihin ja taitoihin 
panostamista. Se on investoimista sosiaaliseen pääomaan ja heihin, jotka eivät voi investoida itse 
itseensä. Sosiaalinen investointi on ihmisen keskiöön asettava ja tulevaisuuteen katsova 
tietoperustainen toimintamalli, joka on strategiamme ytimessä. Sosiaalisen investoinnin 
käyttöönottoa selvitetään jo parhaillaan muun muassa Pirkanmaan hyvinvointialueella. 
 
Sosiaalisella investoinnilla tuotetaan pitkällä aikavälillä inhimillistä hyvinvointia, turvallisuutta ja 
taloudellista hyötyä, kun ongelmia ehkäistään proaktiivisesti ennalta. Lisäksi sosiaalinen investointi 
on keino löytää yhdenvertaisuuden vahvistamisen paikkoja. Sen avulla voidaan tunnistaa ja 
huomioida myös uusia sosiaalisia riskejä ja tarpeita. Esimerkiksi yksinhuoltajien, paperittomien tai 
koronan vuoksi vaille kontakteja jääneiden ihmisten tilannetta koskeviin erityiskysymyksiin voidaan 
pureutua sosiaalisen investoinnin avulla. 
 
Me allekirjoittaneet aluevaltuutetut esitämme, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue ottaa 
talousarvioprosessin osaksi sosiaalisen investoinnin 
ja kehittää sen käyttöä aktiivisesti. 
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